



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

No dia 18 do mês de abril do ano de 2022, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF, com sede na Estrada Nelore, 200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representado pelo seu Presidente Sr. HEITOR PINTO DA FONSECA JUNIOR, RG nº 06.106.631-2, CPF sob o nº 751.986.817-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2021, Processo Administrativo nº 1143/2021 (com o processo 024/22 apensado), RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 5.926 de 11 de dezembro de 2018, Decreto Municipal nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Elétrico**, para atender as necessidades dos setores da Companhia de Serviço de Cabo Frio – COMSERCAF, e seus respectivos setores, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 003/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA EPP
CNPJ: 07.324.021/0001-10
Endereço: RUA ANTONIO JOSE DE MORAES – Nº500 C/01 – CENTRO – SÃO JOÃO DE MERITI/ RJ – CEP: 25515-140
Representante Legal: ROGENALDO DA SILVA OLIVEIRA
RG: 034329185
CPF: 297.960.247-72

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Unitário	Total
------	-----------	-----	------	----------	-------

comsercaf

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO



01	Lâmpada fluor 20w	und	10 0	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
02	Lâmpada fluor 40w	und	100	R\$ 21,10	R\$ 2.100,00
03	Luminária fluor 20w	und	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
04	Luminária fluor 40w	und	100	R\$ 35,40	R\$ 3.540,00
05	Disjuntor 2x30	und	30	R\$ 33,80	R\$ 1.014,00
06	Disjuntor 2x40	und	30	R\$ 41,75	R\$ 1.252,50
07	Disjuntor 50ª BIP	und	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
20	Fita isolante 20m	und	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
21	Lâmpada circular com reator	und	60	R\$ 94,93	R\$ 5.695,80
25	Lâmpada refletor 400w	und	60	R\$ 64,93	R\$ 3.895,00
27	Reator pfp 2x40	und	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
34	Pilha pequena AAA2 com 2 und	emb	60	R\$ 7,40	R\$ 444,00
35	Lâmpada mista 250w 110v E40	und	60	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00
36	Reator para duas lâmpadas fluor 20w	und	60	R\$ 11,88	R\$ 719,40
37	Reator para duas lâmpadas fluor 40w	und	62	R\$ 18,94	R\$ 1.174,28
57	Quadro de distribuição geral para 8 disjuntores	und	5	R\$ 49,52	R\$ 247,60
61	Soquete para lâmpada E27	und	100	R\$ 2,61	R\$ 261,00
62	Plafonier branco E27	und	100	R\$ 3,88	R\$ 388,00
63	Interruptor simpl	und	100	R\$ 7,38	R\$ 738,00

comsercaf

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO



66	Caixinha para tomada 4x2	und	100	R\$ 1,67	R\$ 167,00
70	Abraçadeira para eletroduto em PVC ¾"	und	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
73	Abraçadeira para eletroduto em PVC 1"	und	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
74	Curva para eletroduto ¾"	und	100	R\$ 5,47	R\$ 547,00

Fornecedor: VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI- EPP**CNPJ: 00.055.671/0001-50****Endereço: RUA MARQUES DE CAXIAS, Nº233 – CENTRO – NITEROI /RJ - CEP: 24.030-050****Representante Legal: AMAURY LUZ NETO****RG: 09292169-1 IFP**

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Unitário	Total
29	Pilha alcalina pequena com 2 unidades AA	emb	60	R\$ 5,99	R\$ 359,40
30	Pilha alcalina pequena com 2 unidades AAA	emb	60	R\$ 5,99	R\$ 359,40
33	Pilhas pequenas AA2 com 2 unidades	emb	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00
42	Lâmpada led 20w	und	100	R\$ 20,77	R\$ 2.077,00
44	Lâmpada led 30w	und	100	R\$ 31,73	R\$ 3.173,00
50	Lâmpada led 150w	und	100	R\$ 355,77	R\$ 35.577,00
60	Abraçadeira de nylon 140x2.5mm pct com 100	und	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00

Fornecedor: ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**CNPJ: 10.656.610/0001-00****Endereço: ESTRADA ENGENHO DA PEDRA, Nº1651, LOJA A – PARTE – RAMOS. RIO DE JANEIRO – RJ – CEP: 21.031-030****Representante Legal: GLADSTONE AVILA MARTINS****RG: 073905326 IFP-RJ**

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Unitário	Total
10	Cabinho flexível 6mm	und	30	R\$ 315,23	R\$ 9.456,90
11	Cabinho flex 4mm rolo de 100m	und	60	R\$ 255,65	R\$ 15.339,00
12	Cabinho 2,50mm rolo com 100m	und	60	R\$ 149,74	R\$ 8.978,40
13	Cabinho flex 1,5mm	und	30	R\$ 99,75	R\$ 2.992,50

Fornecedor: JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA**CNPJ: 42.785.686/0001-13****Endereço: RUA MARIA INES MELCHIOR, 268, SANTA CLARA, BARRA MANSA – RJ - CEP:27340-230**

comsercaf

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO



Representante Legal: JAIR RIBEIRO JUNIOR
RG: 04801283981 DETRAN/RJ

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Unitário	Total
15	Fio paralelo 1,50mm	rolo	30	R\$ 208,47	R\$ 6.254,10
16	Fio paralelo 4mm	rolo	30	R\$ 613,21	R\$ 18.396,30
17	Fio paralelo 2x4mm	rolo	30	R\$ 620,42	R\$ 18.612,60
18	Fio paralelo 2,25mm	rolo	30	R\$ 381,14	R\$ 11.434,20
47	Lâmpada de LED 80w	und	100	R\$ 113,80	R\$ 11.380,00
48	Lâmpada de LED 100w	und	100	R\$ 249,90	R\$ 24.990,00
49	Lâmpada de LED 120w	und	100	R\$ 309,98	R\$ 30.998,00

Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

CNPJ: 37.227.550/0001-58

Endereço: RUA R-5, 129, QD. R-7, LT.07 – SETOR OESTE - GOIÂNIA – GO – CEP: 74.125-070

Representante Legal: FERNANDO RODRIGUES VALE

RG: 196.209-2.249.383-SSP/GO

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Unitário	Total
08	Disjuntor 3x100A	und	30	R\$ 80,12	R\$ 2.403,60
09	Disjuntor tripolar 70	und	30	R\$ 80,12	R\$ 2.403,60
19	Fio paralelo 2,5mm	und	30	R\$ 409,92	R\$ 12.297,60
22	Lâmpada mista E27 250w	und	60	R\$ 25,21	R\$ 1.512,60
23	Lâmpada mista 160w 220v E27	und	60	R\$ 15,58	R\$ 934,80
24	Lâmpada mista 250w 220v E40	und	60	R\$ 25,21	R\$ 1.512,60
26	Lâmpada vapor metal 400w E40	und	60	R\$ 32,38	R\$ 1.942,80
28	Reator vapor metálico 400w	und	60	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
31	Pilha palito AA2 com 4 und	emb	60	R\$ 7,49	R\$ 449,40
32	Pilha palito AAA2 com 4 und	emb	60	R\$ 7,20	R\$ 432,00
38	Lâmpada LED 12w	und	100	R\$ 7,63	R\$ 763,00
39	Lâmpada LED 13w	und	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
40	Lâmpada LED 15w	und	100	R\$ 9,58	R\$ 958,00
41	Lâmpada LED 18w	und	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
43	Lâmpada LED 25w	und	100	R\$ 21,58	R\$ 2.158,00
45	Lâmpada LED 35w	und	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
46	Lâmpada LED 50w	und	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
53	Tomada padrão brasileiro fêmea 2P+T	und	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
54	Barramento para disjuntor monofásico	und	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
55	Barramento para disjuntor bifásico	und	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
56	Barramento para disjuntor trifásico	und	30	R\$ 40,28	R\$ 1.208,40
58	Quadro de distribuição geral para 24 disjuntores	und	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
59	Quadro de distribuição geral para 32 disjuntores	und	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
64	Interruptor duas sessões	und	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
65	Interruptor três sessões	und	100	R\$ 7,15	R\$ 715,00

comsercaf

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO



68	Eletroduto PVC ¾"3m	und	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
71	Eletroduto PVC 1"3m	und	100	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00

LAI – Lei de Acesso à Informação - Portal da transparência - COMSERCAF